

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych

Table with subscription rates: Prenumerata wynosi: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Includes prices for various regions like W miastach, Na prowincji, etc.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: zamiejscową: Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: Administracja Nowej Reformy. Includes contact information for the publisher.

Prawostawie ks. Borysa bułgarskiego.

W znaczącym artykule omawia Now. Wremia kwestję przejścia następcy tronu bułgarskiego na wyznanie prawosławne. Ponieważ dotychczas dzienniki rosyjskie unikały omawiania tej kwestji, warto zaznaczyć, jakie zapatrywanie wypowiada w tym przedmiocie jeden z wpływowych organów petersburskich.

to, co mogli mu zakomunikować metropolita Klemens i inni członkowie deputacji. Jeżeli ks. Ferdynand pójdzie za wskazówką sobrania, to oczywiście pierwszy krok będzie zrobiony, ale ani książę Ferdynand, ani przedstawiciele bułgarskiego narodu nie powinni się spodziewać, że nie więcej od nich żądać się nie będzie. Rosya musi mieć pewność, że z dokonanego faktu wyniknie sytuacja, która pozwoli nareszcie Bułgarzy zająć polityczne stanowisko takie, jakie wskazują jej postanowienia traktatu berlińskiego.

Jeżeli prawdą jest, że nie dla szkoły, ale dla życia uczyć się należy, to nasze gimnazja niezupełnie odpowiadają temu postulatowi, i to jest dalszy przeciw nim zarzut. Wiadomo powszechnie, że zdrowie i siła fizyczna człowieka jest pierwszym warunkiem jego netyklo fizycznej pracy i produkty, ale i duchowej; że jedno i drugie jest źródłem tego wewnętrznego zadowolenia, co tak korzystnie wpływa na moralny stan człowieka.

Jeżeli się do wszystkiego zważy, to zaprawdę trzeba przyznać, że nasze szkoły średnie netyklo nie są doskonałe, ale że wiele — bardzo wiele — pozostawiają do życzenia, i że zatem wymagają koniecznie gruntownej reformy, reformy, opartej z jednej strony na podstawie narodowej, z drugiej strony zgodnej z postulatami terocześnie go rozwoju życia i oświaty.

Z obozów ruskich. (Who.) Nikt jednak nie przypuści, aby Halyczanin darował swoje i żeby na tem skończył. Posypały się więc artykuły, mniej lub więcej wyraźnie zeżujące na polemikę p. Franks i Romanowicza, a z jednej strony doprowadzające, że tylko „starzy“, t. j. moskalofie, wśród Rusinów mają rację bytu, że oni opierają się na „historycznej podstawie“ i że ciągle są najsilniejszym stronnictwem.

ZYGMUNT KACZKOWSKI.

„ŚWIĘTA KLARA“

Historja polskiej rodziny.

„Das ist der Kreislauf der Zeiten.“ (Ciąg dalszy). Wobec tak głębokiej boleści nie godziło mi się rozjrządać jeszcze te rany i badać, jakiego zły duch te węzły potargał i kto temu winien, że wzorowe małżeństwo się wewnątrz rozdarło i dzieci stały się obcemi własnemu ojcu.

z historii, którzy, przeżywszy młodość za granicą, całkiem się zundzoziemczyli, niektórzy z nich nawet język sobie złamali, a mimo to potem pierwszorzędne usługi oddali ojczyźnie. Są między nimi wojskowi, są i duchowni. A gdyby i nie to, to trzeba się nad takie rzeczy podnieść ookolwiek wyżej. Po każdym uniesieniu, zwłaszcza, jeżeli we krwi utopionem zostało, następuje z natury reakcja: uniesienie pochłonięło swoje ofiary, a reakcja nowe ofiary pożera. Ale jak uniesienie, tak i reakcja nie jest wieczna: reakcja co najwięcej jedno pokolenie zamrozi i zrobi je bezużytecznym, a w pokoleniu następnym dawny duch znowu powraca do życia.

nasze szkoły średnie. (Dokończenie.) Jeszcze jedna, i to zdaniem naszym bardzo ważna przyczyna, a tą jest terażniejszy duch czasu, *) przeciwny wszelkiemu idealnemu dążeniu, przeciwny materyalizmowi i goniący za namacalną korzyścią. Szkoła nie doznaje zwykłego poparcia ze strony społeczeństwa, lecz owzem przeszkody. Młodzież zbyt wczesnie poznaje się ze światem i życiem, a tem samem traci zamilowanie do cichej naukowej pracy; a rodzicom chodzi najczęściej nie o prawdziwe wychowanie i wykształcenie synów, ale o to, aby jak najprędzej pokochyli szkoły i dobili się stanowiska i chleba.

Te jego słowa trochę mnie zadziwiły, zważając, że ja poprzedziły. Po takim upuście głowy musiała z konieczności nastąpić anemia, a głównym przyniżem anemii jest brak siły oporu. Skuteczny opór duchowej istoty narodu może się dopiero wtedy pojawić, kiedy w jego organizmie fizycznym dostatek krwi się znowu przyzbiera.

szcza, że nie mogłem z nich zrozumieć, czy jest to pesymizm, który się z głębi jego serca odzywa, czy są to tylko marzenia, któremi się usiłuje w swoich smutkach pocieszyć. Kiedyśmy rozmawiali ze sobą, siedzieliśmy przy dużym stole, na którym leżały rozmaite książki porozrzucone. Wśród rozmowy miałem sposobność przeczytać tytuły tych książek. Były to dzieła Schopenhauera i Hartmanna, Mainlaendera Philosophie der Erlösung i Bahnsena Das Tragische als Weltgesetz.

